
こどもの福祉機器展
チャレンジドフェア情報室

この度の新型コロナウイルス感染症に罹患された方々には、心よりお見舞い申し上げます。

こどもの福祉機器展～チャレンジドフェア～は、現在、感染症拡大防止のため開催を中止させて

頂いております。

ご期待頂いておりました皆様には、ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。

今回、少しでも皆様のお役に立てるものを提供したいと考え、福祉機器に関する情報を掲載する

ページ（「チャレンジドフェア情報室」）を設けました。

障害あるお子さんに関わられている皆様にご活用いただけることを願っております。

閲覧にあたっては、注意事項（【ご利用にあたって】）をお読みいただき、情報をご活用下さい。

2020年12月

こどもの福祉機器展チャレンジドフェア事務局

公益社団法人愛知県理学療法士会 一般社団法人愛知県作業療法士会 一般社団法人愛知県言語聴覚士会



【ご利用にあたって】

以下の点ご注意いただいて、情報をご活用下さい。

✿制度については、市町村ごとに対応が異なる場合があります。また、
情報は随時更新してまいりますが、古くなっている場合もあります。
詳細は、市町村窓口にお問い合わせ頂いたり、企業の担当者へお尋ね
ください。

✿製品の作製、修理、購入にあたっては、医師や療法士、義肢装具士
といった専門家の助言を受けた上で、企業に連絡をとることをお薦め
いたします。

✿本ページの情報は特定の企業の製品を斡旋するものではありません。



１．福祉機器の作製、修理、取得に関する制度について
「福祉機器ができるまで」

① 装具・補装具編

② 日常生活用具編
③ 福祉機器の種類と耐用年数

２．福祉機器の特徴の紹介

① 車椅子、座位保持装置編
② コミュニケーション機器編

③ 食具編

３．フェア出展企業紹介

チャレンジドフェア情報室

コンテンツメニュー(クリックすると各ページが開けます）

http://www.aichi-pt.jp/dl/info/1_1_sougu_hosougu.pdf
http://www.aichi-pt.jp/dl/info/1_2_nitijyouseikatsu.pdf
http://www.aichi-pt.jp/dl/info/1_3_taiyounensu.pdf
http://www.aichi-pt.jp/dl/info/2_1_kurumaisu.pdf
http://www.aichi-pt.jp/dl/info/2_2_communication.pdf
http://www.aichi-pt.jp/dl/info/2_3_syokugu.pdf
http://www.aichi-pt.jp/dl/info/2021_challengedfair_kigyou.pdf

